平成 28 年４月 26 日

各  位

会 社 名 協 栄 産 業 株 式 会 社
代 表 者 名 取 締 役 社 長  水 谷 廣 司
 (コード番号 6973 東証第一部)

問 合 せ 先
取 締 役
専 務 執 行 役 員

 市 河  明

 ( T E L  0 3 － 3 4 8 1 － 2 1 1 1 )

業績予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成 27 年 10 月 28 日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知
らせいたします。

記

１． 平成 28 年３月期通期業績予想数値の修正（平成 27 年４月１日 ～ 平成 28 年３月 31 日）
（１）連結業績予想数値の修正

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に

帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 56,000 250 200 50 1.64

今回修正予想（Ｂ） 53,777 134 68 △140 △4.60

増減額（Ｂ－Ａ） △2,222 △115 △131 △190 -

増減率（％） △4.0 △46.3 △65.7 - -
(ご参考) 前期実績
(平成 27 年３月期)

61,262 514 384 182 6.00

(ご参考) 前期実績比(％) 87.8 26.1 17.9 - -

（２）個別業績予想数値の修正

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

1 株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ） 42,500 100 250 200 6.56

今回修正予想（Ｂ） 41,349 △20 177 16 0.53

増減額（Ｂ－Ａ） △1,150 △120 △72 △183 -

増減率（％） △2.7 - △28.9 △91.9 -
(ご参考) 前期実績

(平成 27 年３月期)
45,971 17 158 118 3.88

(ご参考) 前期実績比(％) 89.9 - 112.3 13.6 -

２．修正の理由

通期の個別業績につきましては、第３四半期以降、商事部門での産業機向けを中心とした半導体デバイ
スの需要回復が想定を下回ったこと、３Ｄプリンターを含むＦＡ環境システムでの商談成約が進まなかっ
たこと、ならびにアミューズメント向けのプリント配線板の売上が低調となったために苦戦いたしました。

また、希望退職者募集に伴う特別損失１億３千万円を計上することとなりましたので平成 27 年 10 月 28
日公表の通期個別業績を修正いたします。

通期の連結業績につきましても、諸経費の削減など収益改善に努めてまいりましたが、個別業績の落ち
込みをカバーすることができなかったため、同様に修正いたします。

なお、配当予想につきましては、前回発表の１株につき期末配当２円の予想に変更ございません。

 (注)  上記の業績予想は、現時点で入手可能な情報に基づいて作成しており、実際の業績は様々な要因に

より予想数値と異なる可能性があります。

以 上